
 

 

UCHWAŁA NR III/11/2024 

RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia trybu, zasad udzielenia oraz sposobu rozliczenia dotacji celowej dla spółek wodnych 

działających na terenie Gminy Dobrzyca. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1478, 1688, 1890 i 1963) Rada Miejska Gminy Dobrzyca uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Spółka wodna może uzyskać z budżetu Gminy Dobrzyca dotację celową na bieżące utrzymanie wód 

i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji, realizowanych na terenie gminy 

Dobrzyca. 

2. Łączna kwota dotacji dla spółki wodnej nie może przekroczyć kwoty zaplanowanej na ten cel w budżecie 

gminy na dany rok budżetowy. 

3. Poziom pomocy finansowej wynosi 70 % poniesionych, udokumentowanych kosztów kwalifikowalnych 

ujętych we wniosku, jednak nie więcej niż 6.000,00 zł. Pozostałe środki muszą być zabezpieczone przez 

Wnioskodawcę. 

4. W przypadku ubiegania się o dotację przez spółkę wodną prowadzącą działalność gospodarczą udzielone 

dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 

z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz. U. UE, L rok 2023 poz. 2831 z dnia 15 grudnia 2023 r.). W takim przypadku pomoc 

de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2031 r. 

5. W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie, 

jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy w tym okresie; 

2) inne niezbędne informacje, które przekazywane są na "Formularzu informacji przedstawianych przy 

ubieganiu się o pomoc de minimis", stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrowa z dnia 

29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 

minimis (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 40). 

6. W przypadku mniejszej ilości środków w budżecie Gminy Dobrzyca, zarezerwowanych na ten cel, niż 

suma środków wnioskowanych przez spółki wodne, spełniające kryteria określone w przedmiotowej uchwale, 

wysokość przyznanej dotacji zostanie umniejszona proporcjonalnie do posiadanych w budżecie Gminy 

Dobrzyca środków przeznaczonych na ten cel i wysokości wnioskowanych środków. 

7. W sprawach dotyczących udzielania i rozliczania dotacji stosuje się przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 czerwca 2024 r.

Poz. 5585



§ 2. 1. Burmistrz Gminy Dobrzyca podaje do publicznej wiadomości informację o możliwości uzyskania 

dotacji na zadania z zakresu Prawa wodnego poprzez jej umieszczenie na Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Dobrzyca oraz przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim Gminy Dobrzyca. 

2. Przyznanie dotacji celowej, o której mowa w § 1 ust. 1 następuje na podstawie pisemnego wniosku 

spółki wodnej, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w Urzędzie Miejskim Gminy Dobrzyca do dnia 31 maja 

danego roku budżetowego. Wnioski na 2024 rok należy złożyć w terminie do dnia 30 września 2024 r. 

4. Wniosek powinien być złożony w jednym egzemplarzu, wypełniony w całości czytelnie. 

5. Wnioski podlegają ocenie pod względem formalnym i merytorycznym przez Burmistrza Gminy 

Dobrzyca. 

6. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych wniosku Burmistrz Gminy wyznacza termin i wzywa 

wnioskodawcę do ich usunięcia. 

7. Wniosek, którego braki lub wady nie zostały usunięte we wskazanym terminie pozostaje bez 

rozpatrzenia. 

§ 3. 1. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Burmistrz. 

2. Burmistrz w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku wraz z wymaganymi dokumentami pisemnie 

zawiadamia wnioskodawcę o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. 1. Udzielona dotacja podlega rozliczeniu na podstawie sprawozdania z realizacji zadania 

sporządzonego w terminie 14 dni od daty zakończenia realizacji zadania według wzoru stanowiącego załącznik 

nr 2 do niniejszej uchwały.  

2. Do sprawozdania załącza się: 

1) protokół odbioru prac; 

2) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie faktur, rachunków i innych dokumentów 

potwierdzających wysokość poniesionych wydatków. 

3. Spółka wodna zobowiązana jest do rozliczenia zadania w terminie 14 dni od daty zakończenia realizacji 

zadania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

   
Przewodnicząca 

 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

(-) Lidia Parysek 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5585



Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr III/11/2024 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 27 maja 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5585



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5585



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr III/11/2024 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 27 maja 2024 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5585


		2024-06-13T11:22:53+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




